
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 359 DEL 24-08-2021
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 182 del 24-08-2021

 

OGGETTO LIQUIDAZIONE COMPENSO ASSISTENTE SOCIALE DOTT.SSA LUPO
EVELYN

 
VISTA la l.r. n.22/86 che ha attribuito ai Comuni il compito di istituire ed attivare i servizi socio-assistenziali ed
erogare interventi e prestazioni necessarie;
 VISTA la legge n.328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali”;
 ATTESO che l’Amministrazione Comunale di Villalba, ai fini dell’adempimento delle funzioni assegnate dalle
predette leggi, assicura ai cittadini che ne hanno titolo, servizi ed interventi adeguati alle esigenze avvalendosi di
figure professionali qualificate quale l’Assistente Sociale;
 ACCERTATO che, poiché tra le risorse umane disponibili presso questo Ente non esistono figure professionali in
possesso di specifica competenza professionale in materia, sono ricorsi i presupposti per procedere al conferimento di
un incarico a soggetti estranei all’Amministrazione in possesso di comprovata qualificazione professionale;
CHE con atto Deliberativo n. 38 del 31/03/2021 avente ad oggetto:” ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE
AL RESPONSABILE DELL’AREA II FINANZIARIA E PERSONALE PER CONFERIMENTO INCARICO
ASSISTENTE SOCIALE”  la giunta Comunale ha dato mandato  al responsabile dell'AREA II Finanziaria e
Personale di indire una selezione pubblica, ai sensi dell’art 7, comma 6, del D.Lgs. n.165/2001 e con le procedure e
modalità previste dal vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e Servizi per il conferimento di un
incarico di Assistente Sociale;
CHE con Determinazione n. 312  del 14 luglio 2021 del Responsabile dell’Area II è stato prorogato l'incarico affidato
all “Assistente Sociale”   Dott.ssa Lupo Evelin  per ulteriori mesi 1 (uno) a decorrere dal 16/07/2021  e
impegnata la somma di Euro 833,33 all’intervento n. 04.06.1.103 capitolo 3435 della gestione in conto competenza
del bilancio per l’esercizio in corso;
 
ATTESO che la dott.ssa LUPO EVELYN  con nota n.540 /int  area II del 18/08/2021 ha richiesto il compenso pari a
€ 833,33, compressivo della ritenuta d’acconto, relativo alle ore prestate dal 16/07/2021 al 15/08/2021;
ATTESO di dover liquidare il predetto importo alla dott.ssa LUPO EVELYN;
 
VISTO il  Decreto del Ministero dell'Interno 13 gennaio  2021,  pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale
della Repubblica Italiana n. 13 del 18 Gennaio 2021, con il quale è stato prorogato il termine per
l’approvazione del bilancio di previsione  degli enti locali 2021/2023 al 31 marzo 2021 ed autorizzato
l’esercizio provvisorio sino alla medesima data;
 
VISTO l’articolo n.41 Dl. 22 marzo 2021, pubblicato sulla GU N.70 DEL 22 Marzo 2021  con il quale
è stato ulteriormente  prorogato il termine per l’approvazione del bilancio di previsione  degli enti
locali 2021/2023 al 30 aprile  2021 ed autorizzato l’esercizio provvisorio sino alla medesima data;
 

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 359/2021



VISTO il Decreto Legge del 30 aprile n. 56, con il quale è stato ulteriormente prorogato il termine per
l’approvazione del Bilancio di previsione 2021-2023 al 31 maggio 2021;
 
CONSIDERATO che il Consiglio Comunale ad oggi non ha ancora approvato il bilancio di previsione
per l'esercizio finanziario in corso, nonostante sia scaduto il termine del 31 maggio previsto dal 2°
comma dell'art.3, del Decreto Legge 30 aprile 2021, n.56, in G.U.R.I. al n.103 del 30/04/2021;

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 163, comma 2, del T.U.E.L. così dispone: "Nel caso in cui il
bilancio di esercizio non sia approvato entro il 31 dicembre e non sia stato autorizzato l’esercizio
provvisorio, o il bilancio non sia stato approvato entro i termini previsti ai sensi del comma 3, è
consentita esclusivamente una gestione provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa
dell’ultimo bilancio approvato per l’esercizio cui si riferisce la gestione provvisoria. Nel corso della
gestione provvisoria l’ente può assumere solo obbligazioni derivanti da provvedimenti giurisdizionali
esecutivi, quelle tassativamente regolate dalla legge e quelle necessarie ad evitare che siano arrecati
danni patrimoniali certi e gravi all’ente. Nel corso della gestione provvisoria l’ente può disporre
pagamenti solo per l’assolvimento delle obbligazioni già assunte, delle obbligazioni derivanti da
provvedimenti giurisdizionali esecutivi e di obblighi speciali tassativamente regolati dalla legge, per le
spese di personale, di residui passivi, di rate di mutuo, di canoni, imposte e tasse, ed, in particolare, per
le sole operazioni necessarie ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all’ente;
 
 
 
VISTO l’atto deliberativo di C. C. n. 46 del  10 novembre 2020, esecutivo, di approvazione del bilancio di previsione
per il periodo 2020/2022  per l'esercizio finanziario 2021;
 
VISTO il D. Lgs.n.118/2011
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO l’O.R.EE.LL.;
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità comunale;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
 
CONSIDERATO che, con Determinazione Sindacale n. 1 del 05 gennaio  2021, è stato conferito  l’incarico di
posizione organizzativa con riferimento all’Area II Finanziaria e Personale attribuendo allo stesso le funzioni direttive
di cui all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i.e di cui all’art. 107 del
D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli
uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
 
 
 

D E T E R M I N A
 

 
1) DI EMETTERE a carico del bilancio di previsione 2020/2022  per il 2021, a valere sul macro aggregato
04.06.1.103 capitolo 3435 articolo 0 mandato di pagamento di € 833,33, compressivo di ritenuta di acconto;
2) DI LIQUIDARE, per la causale di cui in premessa, la somma di € 833,33, soggetta a ritenuta d’acconto, in favore
della dott.ssa LUPO EVELYN nata a Mussomeli il 14/03/1996  per la prestazione in qualità di Assistente Sociale
relativa al periodo 16/07/2021-15/08/2021;
3) DI ESTINGUERE il mandato di pagamento di € 833,33 mediante versamento su conto corrente bancario recante
il seguente codice IBAN IT57H0760116600001028910584;

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 359/2021



4) DI PUBBLICARE il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo telematico e sull’Albo Pretorio
del Comune di Villalba.
 
 
 
 Villalba, 24-08-2021

IL RESPONSABILE DELL'AREA II
F.to DOTT. IVAN PACI

 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si da atto che la spesa complessiva di oggetto di liquidazione.della determinazione suesposta è stata precedentemente impegnata
cosi' come segue

 
Impegno Cap./Peg Articolo Anno Importo Creditore

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

DOTT. IVAN PACI

 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 359/2021


